
Zarządzenie nr 2600(83)24

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 05 marca 2024 r.

w sprawie ogłoszenia wydarzenia pn. „Europejski Festyn Integracyjny”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2023  r.,  poz.  40  z  późn.  zm.)  zarządzam,  co
następuje: 

§1.  Ogłaszam  wydarzenie  pn.  „Europejski  Festyn  Integracyjny”,  skierowane
do dzieci i młodzieży pilskich publicznych szkół podstawowych, mieszkańców Piły, w
tym seniorów z pilskich organizacji pozarządowych.

§2.  Wydarzenie  organizowane  jest  w  ramach  przedsięwzięcia  „Organizacja
i  prowadzenie  zajęć/aktywności  –  edukacja  proeuropejska”,  będącego  elementem
projektu  pn.  „Miasto  Piła  z  nową  energią!”  współfinansowanego  ze  środków
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 r. 

§3.  Wprowadzam  Regulamin  „Europejskiego  Festynu  Integracyjnego”,  zgodnie
z treścią załącznika do niniejszego zarządzenia.

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich
i Społecznych. 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Pełniąca funkcję 
Prezydenta Miasta Piły

Beata Dudzińska 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 2600(83)24

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 05 marca 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia wydarzenia „Europejski Festyn Integracyjny”

W związku z realizacją projektu pn. “Miasto Piła z nową energią!” współfinansowanego

środkami  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2014-2021  na  mocy  umowy

w  sprawie  projektu  nr  8/2021/RL z  dnia  10  grudnia  2021  r.,  w  ramach  którego

zaplanowano wydarzenie pn. „Europejski Festyn Integracyjny” zasadne jest podjęcie

w/w zarządzenia.

DYREKTOR
            Wydziału Spraw Obywatelskich 

      i Społecznych
        /-/ Mariola Chełminiak



              Załącznik 
              do Zarządzenia nr 2600(83)24
              Prezydenta Miasta Piły 
               z dnia 05 marca 2024 r.
              w sprawie organizacji wydarzenia pn.

                      „Europejski Festyn Integracyjny” 

Regulamin wydarzenia pn. „Europejski Festyn Integracyjny”

Postanowienia ogólne

 § 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady organizacji i uczestnictwa w wydarzeniu
pn. „Europejski Festyn Integracyjny”. 

2. Organizatorem wydarzenia jest Gmina Piła, plac Staszica 10, 64-920 Piła.

3.  Wydarzenie  skierowane  jest  do  dzieci  i  młodzieży  pilskich  publicznych  szkół
podstawowych,  mieszkańców  Piły,  w  tym  seniorów  z  pilskich  organizacji
pozarządowych. 

4.  Wydarzenie  realizowane  jest  w  ramach  zadania:  „Organizacja  i  prowadzenie
zajęć/aktywności  -  edukacja  proeuropejska”,  działania  pn.  „Piła  miastem  wrażliwym
społecznie  –  działania  nieinwestycyjne_PRL  –  Organizacja  i  prowadzenie
zajęć/aktywności” będącego  elementem projektu  pn.  „Miasto  Piła  z  nową  energią!”
realizowanego  przez  Gminę  Piła  w  ramach  Programu  Rozwój  Lokalny.  Projekt
finansowany  jest  ze  środków  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  2014-2021
i budżetu państwa na mocy umowy o dofinansowanie nr 8/2021RL z dnia 10 grudnia
2021 r.

 5. Dla potrzeb niniejszego Regulaminu ustala się następujące znaczenie pojęć: 

1. Organizator – Gmina Piła; 

2.  Uczestnik  –  wszystkie  osoby  uczestniczące  w  wydarzeniu,  w  tym  dzieci
i  młodzież  pilskich  publicznych  szkół  podstawowych,  mieszkańcy  Piły  oraz
seniorzy z pilskich organizacji pozarządowych;

3. Wykonawca – Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie;

4. Służby porządkowo - informacyjne – osoby dbające o bezpieczeństwo      
podczas  Wydarzenia  oraz  udzielające  podstawowych  informacji  
organizacyjnych;

5. Wydarzenie – Europejski Festyn Integracyjny;

6. Uczestnictwo w Wydarzeniu jest dobrowolne i bezpłatne.



Zasady uczestnictwa w Europejskim Festynie Integracyjnym

§ 2. 1. Udział w Wydarzeniu jest jednoznaczny z akceptacją niniejszego Regulaminu.

2. Wydarzenie odbędzie się 5 kwietnia 2024 r. o godzinie 11:00, miejsce zbiórki – plac
Staszica w Pile.

3. Wydarzenia odbywać się będzie w Parku na Wyspie, w przestrzeni między kładką od
ul. Wodnej, a sceną.  

4. W ramach realizacji wydarzenia, zgodnie z Programem stanowiącym załącznik nr 2
do niniejszego Regulaminu, przewiduje się:

a) zgromadzenie na placu Staszica oraz przemarsz uczestników tego zgromadzenia
ulicami Piły do Parku na Wyspie. 
Trasa przemarszu: 
z placu Staszica chodnikiem do ul. 14 Lutego → ulicą 14 Lutego w kierunku
skrzyżowania (przejscia dla pieszych) z ul. Marszałka Józefa  Piłsudskiego
→ aleją Piastów w kierunku przejścia dla pieszych z aleją Jana Pawła II →
w kierunku wejście do Parku na Wyspie kładką od ul. Wodnej.  
Trasa przemarszu może ulec zmianie,  jeśli  wynikać to  będzie z  postanowień
zezwoleń. 
Przemarsz odbywać się będzie chodnikami, za wyjątkiem ul. 14 Lutego. Trasa
przemarszu,  w tym kluczowe przejścia dla pieszych i  ul.  14 Lutego zostanie
zabezpieczona przez Policję. 

b) Europejski Festyn Integracyjny w Parku na Wyspie.

5. Zastrzega się, iż udział w Wydarzeniu mogą wziąć dzieci (osoby nieletnie) wyłącznie
pod opieką rodzica/opiekuna prawnego/nauczyciela szkolnego.

6. Osoby uczestniczące w Wydarzeniu mogą poruszać się tylko pieszo, za wyjątkiem
osób poruszających się na wózkach inwalidzkich i dzieci w wózkach dziecięcych.  

7.  Wszystkie  osoby  uczestniczące  w  Wydarzeniu  są  zobowiązane  zachowywać  się
w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu innych osób oraz bezwzględnie stosować się
do poleceń wydawanych przez policjantów oraz pozostałe służby zabezpieczające.

8. Na terenach obejmujących organizację Wydarzenia zabrania się:

a) wnoszenia  i  posiadania  w  jej  trakcie  broni  lub  innych  niebezpiecznych
przedmiotów,  materiałów  wybuchowych,  wyrobów  pirotechnicznych,
materiałów  pożarowo  niebezpiecznych,  napojów  alkoholowych,  środków
odurzających  lub  substancji  psychotropowych,  cieczy  zabronionych  oraz
cuchnących lub mogących narazić inne osoby uczestniczące na zabrudzenie lub
niebeezpieczeństwo,

b) głoszenia  treści  oraz  dystrybucję  materiałów  propagujących  treści
faszystowskie, nazistowskie, totalitarne, komunistyczne itp. 

c) głoszenia treści:



- nawołujących do dyskryminacji, przemocy i nienawiści na tle przynależności
narodowej, etniczej, rasowej, politycznej, wyznaniowej, orientacji seksualnej,
- obrażających uczucia lub symbole państwowe i religijne,
- naruszających prywatność, dobra osobiste i godność osób trzecich, 
-  wulgarnych,  nieprzyzwoitych,  gorszących  lub  w  inny  sposób
kontrowersyjnych, uznanych powszechnie za moralnie naganne,
- propagujących alkohol, narkotyki i inne substancje psychoaktywne,
-   naruszających prawo polskie i międzynarodowe oraz naruszających zasady
współżycia społęcznego. 

9.  Osoby  uczestniczące  w  Wydarzeniu  obowiązane  są  zachowywać  się  w  sposób
niezagrażający  bezpieczeństwu  innych  uczestników,  a  w  szczególności  przestrzegać
postanowień  niniejszego  regulaminu  oraz  regulaminu  obiektu,  na  terenie  którego
odbywa  się  impreza,  a  także  podporządkowywać  się  poleceniom  oznakowanych
członków służby  porządkowo - informacyjnej.  

10.  Wszelkich  informacji,  a  w  szczególności  dotyczących  wyjść  z  obiektu,  punktu
medycznego, toalet, itp. udziela służba porządkowo - informacyjna. 

11.Służby  porządkowe  po  zauważeniu  łamania  niniejszego  Regulaminu  przez
Uczestników ma prawo:

a) nakazać zaprzestania łamania Regulaminu,
b) nakazać opuszczenie terenu Wydarzenia,
c) zwrócić się o pomoc do innych służb porządkowych (np. Policji).    

12. W przypadku zauważenia jakiegokolwiek zagrożenia Uczestnik zobowiązany jest do:

a) powiadomienia służb porządkowych o zagrożeniu,
b) stosowania się do poleceń służb porządkowych,
c) unikania paniki,
d) nie utrudniania dojazdu oraz działań służbom ratowniczym. 

13.  Podczas  Wydarzenia  zostanie  przeprowadzony  konkurs  pod  hasłem:  „Szkoła  w
barwach  państw  członkowskich  Unii  Europejskiej”  –  zgodnie  z  Regulaminem
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

Udostępnienie wizerunku
 § 3. 1. Podczas Wydarzenia prowadzona będzie dokumentacja fotograficzna. 

2. Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. (Dz. U. z 2022 r. poz.
2509) o prawie autorskim i prawach pokrewnych, uczestnik/opiekun prawny dziecka
oświadcza,  że  wyraża  zgodę  na  nieodpłatne  i  nieograniczone  czasowo,  wielokrotne
rozpowszechnianie  wizerunku  na  miejskich  stronach  internetowych  www.pila.pl,  na
miejskich oficjalnych profilach społecznościowych na Facebooku, zarządzanych przez
Gminę Piła, a także zarządzanych przez Wykonawcę profilach społecznościowych na
Facebooku,  newsletterze  Ministerstwa  Funduszy  i  Polityki  Regionalnej,  tylko
i  wyłącznie  w celach  informacyjnych,  edukacyjnych,  promocyjnych i  reklamowych.
Wizerunek może być użyty do różnego rodzaju form elektronicznego przetwarzania



obrazu, kadrowania i kompozycji, bez obowiązku akceptacji produktu końcowego, lecz
nie w formach obraźliwych lub ogólnie uznanych za nieetyczne. 

3.  Udział  w  Wydarzeniu  jest  równoznaczny  z  wyrażeniem  zgody  na  publikację
wizerunku przez Organizatora.

Postanowienia końcowe

 § 4. 1. Regulamin Wydarzenia jest dostępny na stronie internetowej www.pila.pl, oraz
w  dniu  wydarzenia  u  Wykonawcy.  Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  zmiany
postanowień niniejszego Regulaminu, w każdym czasie bez podawania przyczyny, jak
również przerwania lub przedłużenia terminów wskazanych w Regulaminie. 

2.  Informacja  o  przerwaniu,  przedłużeniu  lub  zmianach  Regulaminu  będzie
publikowana  na  stronie  internetowej  Organizatora  i  obowiązywać  będzie  od  dnia
publikacji.

 3.  W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  Regulaminem,  zastosowanie  mają
powszechnie  obowiązujące  przepisy  prawa  polskiego,  w  szczególności  Kodeksu
cywilnego.

4. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

5.  Uczestnik  zobowiązany  jest  nie  ingerować  w  przebieg  Wydarzenia  w  sposób
sprzeczny  z  prawem,  z  treścią  Regulaminu  lub  w  sposób  sprzeczny  z  dobrymi
obyczajami. 

          

 Pełniąca funkcję 
Prezydenta Miasta Piły

Beata Dudzińska 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Informacja dotycząca przetwarzania danych

Administrator danych osobowych. 
Administratorem Państwa danych osobowych będzie Gmina Piła, reprezentowana przez
Prezydenta Miasta Piły z siedzibą w Urzędzie Miasta Piły, przy placu Staszica 10. 
Można się z nami kontaktować w następujący sposób: 

1) listownie: plac Staszica 10, 64-920 Piła 
2)  przez  elektroniczną  skrzynkę  podawczą  dostępną  na  stronie:

https://bip.pila.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza.html 
Inspektor ochrony danych.
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (dalej: IOD). Można się z nim
kontaktować poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu lub e-mailem na adres:
ido@um.pila.pl 
Do  IOD  w  Urzędzie  Miasta  Piły  należy  kierować  wyłącznie  sprawy  dotyczące
przetwarzania  Państwa  danych  przez  Gminę  Piła/Urząd Miasta  Piły,  w tym sprawy
dotyczące  realizacji  praw w zakresie  dostępu  do  swoich  danych,  ich  sprostowania,
usuwania, ograniczenia przetwarzania, czy sprzeciwu na ich przetwarzanie. 
Cele i podstawy przetwarzania.
Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w związku z wykonywaniem zadania
realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej
powierzonej  administratorowi  (art.  6  ust.  1  lit.  e  RODO)  w celu  realizacji  zadania
„Organizacja i prowadzenie zajęć/aktywności – edukacja proeuropejska” realizowanego
w  ramach  działania  pn.  „Piła  miastem  wrażliwym  społecznie  –  działania
nieinwestycyjne_PRL  –  Organizacja  i  prowadzenie  zajęć/aktywności” będącego
elementem projektu  pn.  „Miasto  Piła  z  nową energią!”  -  projekt  realizowany przez
Gminę Piła w ramach Programu Rozwój Lokalny, art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.). 
Odbiorcy danych osobowych. 
Odbiorcami  do  których  mogą  być  przekazane  Państwa  dane  osobowe  będą  strony
i  uczestnicy  postępowania  lub  organy  właściwe  oraz  podmioty  uprawnione  na
podstawie przepisów prawa, min. Stowarzyszenie Obywatelskie Inicjatywy Europejskie
(wykonawca zadania), Biuro Obsługi Projektów „ Miasto Piła z nową energią!, oraz
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Odrębną kategorię odbiorców, którym
mogą być ujawnione Państwa dane są podmioty uprawnione, do obsługi doręczeń1 oraz
podmioty, z którymi Gmina Piła zawarła umowę na świadczenie usług serwisowych dla
użytkowanych w urzędzie systemów informatycznych, jak również podmioty z którymi
Gmina zawarła umowy powierzenia na podstawie art. 28 RODO. Dane użytkownika
mogą  być  przekazywane  poza  obszar  Unii  Europejskiej  –  do  państw  trzecich.
W związku z faktem, że administrator korzysta z  zewnętrznych dostawców różnych
usług np. Meta Platforms Ireland Limited (Facebook i spółki zależne) dalej jako Meta

1 Sytuacja  dotyczy  głównie  podmiotów  świadczących  usługi  doręczania  przy  użyciu  środków
komunikacji elektronicznej w tym m.in. ePUAP w związku z § 8 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 180)

mailto:ido@um.pila.pl
https://bip.pila.pl/elektroniczna-skrzynka-podawcza.html


lub Facebook, Google, Microsoft, itp. dane Użytkownika mogą być przekazywane do
Stanów  Zjednoczonych  Ameryki  (USA)  w  związku  z  ich  przechowywaniem  na
amerykańskich  serwerach  (w  całości  lub  częściowo).  Google  i  Facebook  stosują
mechanizmy zgodności przewidziane przez RODO (np. certyfikaty) lub standardowe
klauzule umowne w odniesieniu do swoich usług. Będą one przekazywane wyłącznie
odbiorcom,  którzy  gwarantują  najwyższą  ochronę  i  bezpieczeństwo  danych,  m.  in.
poprzez: 

1  współpracę  z  podmiotami  przetwarzającymi  dane  osobowe  w  państwach,
w  odniesieniu  do  których  została  wydana  stosowna  decyzja  Komisji
Europejskiej,
2  stosowanie  standardowych  klauzul  umownych  wydanych  przez  Komisję
Europejską (tak jak ma to miejsce np. w przypadku Google), 
3 stosowanie wiążących reguł korporacyjnych zatwierdzonych przez właściwy
organ  nadzorczy,  lub  tym,  na  przekazywanie  danych  osobowych  których,
Użytkownik wyraził zgodę. 

Szczegółowe  informacje  dostępne  są  w  treści  polityki  prywatności  każdego
z dostawców tych usług,  dostępnych na ich stronach internetowych.  Obecnie usługi
oferowane przez Google oraz Meta dostarczane są głównie przez podmioty znajdujące
się  w  Unii  Europejskiej.  Należy,  jednakże  każdorazowo  zapoznać  się  z  polityką
prywatności  tych  dostawców  w  celu  otrzymania  aktualnej  informacji  w  zakresie
ochrony danych osobowych. 
Okres przechowywania danych 
Będziemy  przechowywać  Państwa  dane  osobowe  do  chwili  zakończenia  celu,  dla
którego  zostały  one  zebrane,  a  w przypadkach,  w  których wymagają  tego  przepisy
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. Uz
2020 r. poz. 164) przez czas określony w tych przepisach lub przez czas określony w
przepisach szczególnych, dla tych danych. 
Prawa osób, których dane dotyczą 
Zgodnie z RODO przysługuje Państwu:

1 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
2  prawo  do  sprostowania  (poprawiania)  swoich  danych,  jeśli  są  błędne  lub
nieaktualne,  a  także  prawo  do  ich  usunięcia,  w  sytuacji,  gdy  przetwarzanie
danych  nie  następuje  w  celu  wywiązania  się  z  obowiązku  wynikającego
z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej; 
3 prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4  prawo  do  cofnięcia  zgody  w  dowolnym  momencie,  jeżeli  przetwarzanie
odbywa  się  na  podstawie  zgody,  bez  wpływu  na  zgodność  z  prawem
przetwarzania, którego dokonano przed jej cofnięciem; 
5  prawo  do  wniesienia  skargi  do  Prezes  UODO (na  adres  Urzędu  Ochrony
Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).



Załącznik nr 2 do Regulaminu

Program

Europejskiego Festynu Integracyjnego

w dniu 5 kwietnia 2024 roku

Europejski  Festyn  Integracyjny,  dalej  zwany  Wydarzeniem,  składać  się  będzie
z dwóch części:

I  część -  zgromadzenie  na  placu  Staszica  oraz  przemarsz  uczestników  tego
zgromadzenia ulicami Piły do Parku na Wyspie, 

II część - Europejski Festyn Integracyjny w Parku na Wyspie.

I część 

1. Miejsce zgromadzenia: plac Staszica w Pile (przy Urzędzie Miasta Piły),

2. Przewodniczyć i prowadzić Wydarzenie będzie konferansjer. 

3. Trasa przemarszu: 

I odcinek – start - z placu Staszica chodnikiem do ul. 14 Lutego,

II  odcinek -  ulicą  14  Lutego  w  kierunku  skrzyżowania  (przejścia  dla  pieszych)
z ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego,

III odcinek – aleja Piastów w kierunku przejścia dla pieszych przez ul. Pocztową i dalej
przez ulicę Marii Konopnickiej, aż do przejścia dla pieszych przy hotelu Rodło przez
aleję Jana Pawła II,

IV odcinek – przemarsz w kierunku wejścia do Parku na Wyspie kładką od ul. Wodnej.

Przemarsz będzie odbywał się chodnikami, za wyjątkiem ul. 14 Lutego.

4. Uczestnicy Wydarzenia:

- uczniowie z pilskich publicznych szkół podstawowych – ok. 550 osób,

-  seniorzy z  pilskich organizacji  pozarządowych i  organizacji  z  miejskich ośrodków
seniorskich,  np.  Pro  -  Senior,  NUTW,  UTW,  PZERiI,  Klubu  Seniora,  Centrum
Aktywizacji Seniorów – MOPS Piła – ok. 100 - 120 osób,

-  zaproszeni  goście,  np.  Władze  Miasta  Piły,  Radni,  parlamentarzyści,  dyrektorzy
publicznych Szkół Podstawowych i pilskich Instytucji – ok 50 osób.   

-   młodzież  ze  szkoły  Centrum  Kształcenia  „Nauka”  w  Pile  oraz  harcerze  z  ZHP
Chorągiew Wlkp. Hufiec Piła – ok. 50 osób,

- mieszkańcy miasta Piły.  



 Przewiduje się łączny udział w wydarzeniu ok. 900 osób. 

5. Scenariusz:

10:30 – 11: 00 – Zbiórka uczestników na placu Staszica

11:00 – Oficjalne rozpoczęcie wydarzenia. Przy hymnie UE młodzież

z CK „Nauka” (pełniąca wartę honorową) wciągnie flagę Unii Europejskiej na maszt
znajdujący się na placu Staszica. 

11:05 – 11:10 – wystąpienie wprowadzające Prezesa SOIE Marcina Borowicza,

11:10  –  11:15  -  wystąpienie  pełniącej  funkcję  Prezydenta  Miasta  Piły  Beaty
Dudzińskiej, 

11: 15 – rozpoczęcie przemarszu. 

6. Porządek przemarszu:

1.  oficjalna  delegacja  z  przedstawicielami  Władz  Miasta,  Radnymi  Miasta  Piły,
zaproszonymi  gośćmi,  członkami  SOIE  i  działaczami  innych  organizacji
pozarządowych (wybrane osoby niosą trzy flagi: miasta Piły, UE, polską oraz gwiazdę
UE),

2.  delegacje  9  pilskich  szkół  podstawowych.  Na  czele  każdej  delegacji  idą  osoby
niosące  flagę  wybranego  do  prezentacji  kraju  UE  oraz  gwiazdę  UE,  a  następnie
przebrani uczniowie i nauczyciele,

3. harcerze niosący flagę i gwiazdę UE,

4. seniorzy, na czele których idą osoby niosące gwiazdę europejską,

5. mieszkańcy miasta Piły.

Uczestnicy przemarszu niosą  flagi, chorągiewki, baloniki z symbolami UE i logotypem
funduszy norweskich.

Podczas przemarszu prowadzący wraz z uczestnikami wznoszą okrzyki, gra muzyka,
powiewają flagi, przechodniom wręczane są chorągiewki i baloniki. 

12:00 – zakończenie przemarszu w Parku na Wyspie.

II. Europejski Festyn na Wyspie.

12:10 -  osoby niosące gwiazdy UE mocują je na przygotowanym materiale tworząc
flagę UE, przy dźwiękach hymnu UE.

Dla każdej szkoły przygotowane będzie stoisko do prezentacji wybranego kraju UE.
Pozostali uczestnicy gromadzą się przed sceną. 



12.20  -  Uczniowie  poszczególnych  szkół  prezentują  na  scenie  program artystyczny
wybranego  kraju  UE (10  min).  Przed  rozpoczęciem pokazu  uczniowie  umieszczają
flagę wybranego kraju w przygotowanym koszu flagowym.

Prezentacja  szkół  w  barwach  wybranego  kraju  UE  oceniana  jest  przez  komisję
konkursową (zgodnie z regulaminem konkursu). 

14.00 -  ogłoszenie zwycięscy konkursu i  wręczenie nagrody.

14.30 – wystąpienia oficjalne

14:50 – zakończenie festyny. 

Podane godziny są planowane i mogą ulec zmianie.  

Podczas całego wydarzenia na uczestników będzie czekał słodki poczęstunek (mufinki)
oraz upominek w postaci piłeczki „Zośka”.



Załącznik nr 3 do Regulaminu

Regulamin Konkursu

Konkurs dla pilskich publicznych szkół podstawowych Gminy Piła pod hasłem:
„Szkoła w barwach państw członkowskich Unii Europejskiej”, realizowany
w ramach projektu „Miasto Piła z  nową energią!” i finansowany ze środków

Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 i budżetu Państwa

§1

Postanowienia ogólne

Organizatorem konkursu jest Gmina Piła, plac Staszica 10, 64-920 Piła ,

Wykonawcą  Stowarzyszenie  Obywatelskie  Inicjatywy  Europejskie,  ul.  Śródmiejska
2/29, 64-920 Piła

1. Cele konkursu:

a)  propagowanie wartości europejskich i symboli Unii Europejskiej, 

b) poszerzenie wiedzy uczniów o krajach tworzących Unię Europejska,

c)  budzenie  postaw  przyjaźni  i  tolerancji  wobec  odmiennych  obyczajów,  kultur,
języków  i historii krajów UE stanowiących jej bogactwo,

 d) propagowanie działalności Jubileuszowo - Szkolnych Klubów Europejskich.

2. Uczestnicy konkursu:

Konkurs zostanie przeprowadzony wśród pilskich publicznych szkół podstawowych. 

Liczba uczniów biorących udział w konkursie w ramach każdej szkoły to ok.  60 osób,
w tym  20 uczniów winno być w przebraniu, a pozostali uczniowie powinni posiadać
akcenty charakterystyczne dla wybranego kraju.

§2

Założenia organizacyjne

1. Termin konkursu – 5 kwietnia 2024 r.



2. Do konkursu przystępują uczniowie grupowo w ramach poszczególnych szkół. 

3.  Do  dnia 22  marca  2023  r.  Szkoły  zgłaszają  chęć  udziały  w  konkursie  wraz
z podaniem wybranego kraju Unii Europejskiej do prezentacji. Udział należy zgłaszać
do Wykonawcy, tj. Stowarzyszenia Obywatelskie Inicjatywy Europejskie.

4.  Wykonawca  przekaże  szkołom  wszelkie  materiały  potrzebne  do  przygotowania
prezentacji wybranego kraju Unii  Europejskiej,  zgodnie ze zgłoszonym przez szkoły
zapotrzebowaniem, o wartości nie większej niż 5.000,00 zł brutto.

5. Wymogi formalne:

a)  Wykonanie  prezentacji  konkursowych:  Zadaniem  szkoły  będzie  przygotowanie
prezentacji  wybranego kraju Unii  Europejskiej,  w wybranej  przez siebie formie,  np.
plastycznej, muzycznej, występu scenicznego, happeningu lub w innej. 

b) Miejsce prezentacji:

- przemarsz ulicami miasta Piły, 

- na stoisku wystawowym podczas Europejskiego Festynu Integracyjnego, 

- na scenie podczas Europejskiego Festynu Integracyjnego  – występ max. do 10 minut. 

6. Przebieg konkursu:

a)  Ocenę  prezentacji  przeprowadzi  komisja  konkursowa  powołana  Zarządzeniem
Prezydenta Miasta Piły. 

b) Skład komisji konkursowej:

- Przedstawiciel Rady Miasta Piły – przewodniczący,

- Przedstawiciel Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędy Miasta Piły – członek,

- Przedstawiciel Regionalnego Centrum Kultury Fabryka Emocji – członek,

- Przedstawiciele Stowarzyszenia Obywatelskie Inicjatywy Europejskie – członek,

- Przedstawiciel organizacji seniorskich – członek,

c) Postanowienia organizacyjne:

-  członkiem  komisji  konkursowej  nie  może  być  pracownik  szkoły,  ani  osoba
prowadząca Jubileuszowo – Szkolne Kluby Europejskie,

- pracą komisji konkursowej kieruje jej Przewodniczący,

-  głosowanie  komisji  konkursowej  odbywać  się  będzie  poprzez  oddanie  głosów na
każdą szkołę, wg poniższych czterech kategorii:

* przebrania/stroje, 

* aktywność podczas przemarszu,

*prezentacja/występ na scenie,



* prezentacja na stoisku wystawowym,

- poszczególne kategorie oceniane będą poprzez przyznanie punktacji od 1 do 6, gdzie 1
oznacza najniższą ocenę, a 6 najwyższą.

- zwycięża szkoła, która otrzyma największą łączną ilość punktów. 

-  w przypadku  równej  liczby  uzyskanych  głosów,  decyduje  głos  Przewodniczącego
komisji konkursowej, 

- rozstrzygnięcie konkursu następuje podczas Europejskiego Festynu Integracyjnego,

w drodze głosowania podczas narady komisji konkursowej,

- ogłoszenie wyników konkursu przedstawi Przewodniczący komisji konkursowej,

- w ramach konkursu zostanie wyłoniona jedna zwycięska szkoła, 

- decyzje komisji konkursowej są ostateczne.

d) Kryteria oceny prezentacji konkursowych:

- zgodność prezentacji z celami konkursu, 

- liczba uczniów zaangażowanych w prezentację,

- idea/pomysł na spójność i przesłanie prezentacji,

- treści przekazywane podczas prezentacji,

- atrakcyjność wizualna i akustyczna elementów prezentacji,

- sposoby na angażowanie widzów w program prezentacji,

- aktywność i zachowanie uczniów szkoły podczas parady europejskiej i festynu.

 e) Nagrody:

-  nagroda  główna  za  zajęcie  I  miejsca  –  bon  towarowy o  wartości  5.000,00  zł  do
realizacji na terenie miasta Piły, zostanie wręczona przez przedstawiciela Gminy Piła
podczas trwania Wydarzenia. 

- nagroda pocieszenia dla każdego uczestnika konkursu  - piłeczka „Zośka”.  

§3

Postanowienia końcowe

1. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany Regulaminu związane z okolicznościami,
które nie były znane w dniu jego sporządzenia.

2. Regulamin oraz zmiany regulaminu dostępne w siedzibie Organizatora i Wykonawcy
oraz na stronie www.pila.pl w zakładce Norweski Mechanizm Finansowy. 


